
^ I N JE
INSTITUTO
NACIONAL DE
ESTADÍSTICA

Instituto Nacional de Estadística

Personal por contrato de Servicios Profesionales

Mes de abril de 2017

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16
17

Cargo
Recolector de Datos
Especialista en Mantenimiento de Sistema
y Redes

Técnico Digitalizacion Cartográfica GIS I
Motorista
Jefe de la Unidad de Estadísticas y
Estudios Sociales

Conductor de la Sub Dirección Ejecutiva
Especialista en Contabilidad

Asesor para Fortalecer la Unidad de
Relaciones Publicas
Consultor para la implementación de
Procesos para el Desarrollo de Procesos
Sociales
Consultor para el Análisis de los
Indicadores de Pobreza
Diseñador Gráfico de Contenidos y
Productos
Supervisor de Administración y
Presupuesto
Oficial de Mantenimiento y Soporte
Técnico de la Red
Técnico de Mantenimiento de
Computadoras
Motorista
Cargador
Cargador

cuota mensual
10,000.00

30,000.00

20,000.00
15,000.00

25,000.00

13,200.00
17,150.00

28,000.00

35,000.00

55,000.00

16,000.00

23,000.00

14,000.00

20,000.00
9,058.00
9,058.00
9,058.00

Tótaf neto al
mes

8,312.50

24,937.50

19,000.00
12,468.75

20,781.25

10,972.50
16,635.50

23,275.00

29,093.75

45,718.75

13,300.00

21,850.00

11,637.50

16,625.00
7,529.46
7,925.75
7,925.75

Dietas

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

Gastos de
Representación

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

Bonificaciones

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

decimoc
uarto

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

Decimot
ercero

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

Vacaciones

0

0

0
0

0

0
0

Oj

0

0

0

0

0

0
0
0
0

horas
Extras

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0

Total mensual

8,312.50

24,937.50

19,000.00
12,468.75

20,781.25

10,972.50
16,635.50

23,275.00

29,093.75

45,718,75

13,300.00

21,850.00

11,637.50

16,625.00
7,529.46
7,925.75
7,925.75



1 N E
INSTITUTO
NACIONAL DE
ESTADÍSTICA

Instituto Nacional de Estadística
Personal por contrato de Servicios Profesionales

Mes de abril de 2017

No.

18

19

20

21

¿,¿.

23

24
25

26

¿.1
2o

29

30

31

32

33

34

35

Cargo
Analista de Datos Estadísticos para el
Control de Calidad
Supervisor Genera de la Encuesta Vida
Mejor
Supervisor General de la Encuesta Vida
Mejor
Supervisor General de la Encuesta Vida
Mejor
Técnico en Cartografía
Analista de Datos de a Encuesta
Permanente de Hogares
Analista Auxiliar de Comercio Exterior
Recolector de Datos
Asistente de la Unidad de Relaciones
Publicas y Difusión
Recepcionista
Archivadora

Permanente de Hogares
Analista de Datos de Hechos Vitales

Analista de Datos de Encuesta
Permanente de Hogares
Digitadora de Control de Calidad

Encargada del Seguimiento de Procesos y
operaciones de la Dirección Ejecutiva

Especialista en Capacitación

Especialista en Control de Calidad

cuota mensual

13,800.00

28,000.00

28,000.00

28,000.00
22,500.00

15,000.00
11,500.00
10,000.00

18,000.00
10,000.00
10,000.00

15,000.00
22,000.00

18,000.00
10,000.00

29,000.00

18,000.00

17,850.00

Total neto al
mes

11,471.25

23,275.00

23,275.00

23,275.00
19,687.50

12,468.75
9,559.37
8,312.50

17,100.00
8,312.50
8,312.50

12,468.75
18,287.50

14,962.50
9,500.00

24,006.25

14,762.50

14,837.81

Dietas

0

0

0

0
0

0
I Q

0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

Gastos de
Representación

0

0

0

0

C

0
C
C

0
0
C

0
0

0
0

0

0

0
^ ~~ — — ~—

Bonificaciones

0

0

0

0
C

0
C
C

0
C
C

0
0

0
0

0

0

0

décimo
uarto

0

0

0

0
C

0
C
C

0
C
C

0
0

0
0

0

0

0

Décimo
ercero

0

0

0

0
C

0
C
C

0
C
C

0
0

0
0

0

0

0

Vacaciones

0

0

0

0
C

0
C
C

0
C
C

0
0

0
0

0

0

0

horas
Extras

0

0

0

0
0

0
C
0

0
0
0

0
0

0
0

o
n

0

Total mensue

11,471.25

23,275 00

23 275 00

23 275 00
19,68750

1 2 468 75
9 559 37
8 312 50

17,10000
8 312 5C
8 312 50

1 2 468 75
1 8 287 5C

14,962.50
9 500 00

94 nnfi 9R

14 7fi9 sn

14,837.81



rs E
INSTITUTO
NACIONAL t>e
ESTADÍSTICA

Instituto Nacional de Estadística
Personal por contrato de Servicios Profesionales

Mes de abril de 2017

No.

36

37

38

39

40

41

42

43

Cargo

Técnico Digitalizacion Cartográfica GIS I

Programadora

Programadora

Especialista en Control de Calidad
Oficial de Recursos Humanos en el
Programa de Apoyo al Censo de
Población y Vivienda

Recolector de Datos

Asistentes de Bienes Nacionales
Recolector de Datos

Total

cuota mensual

20,000.00

16,000.00

22,000.00

25,000.00

15,000.00

10,000.00

10,000,00
12,000.00

803,174.00

Total neto al
mes

19,000.00

15,200.00

20,900.00

20,781.25

14,700.00

8,312.50

8,312.50
9,975.00

689,044.89

Dietas

0

0

0

0

0

0

0
0

-

Gastos de
Representación

0

0

0

0

0

0

0
0

-

Bonificaciones

0

0

0

0

0

0

0
0

-

decimoc
uarto

0

0

0

0

0

0

0
0

-

Decimot
ercero

0

0

0

0

0

0

0
0

-

Vacaciones

0

0

0

0

0

0

0
0

-

horas
Extras

0

0

0

0

0

0

0
0

-

Total mensual

19,000.00

15,200.00

20,900.00

20,781.25

14,700.00

8,312.50

8,312.50
9,975.00

689,044.89


