

## Instituto Nacional de Estadística

# Personal por contrato de Servicios Profesionales

Mes de abril de 2017

				<u>IVIes d</u>	e abril de 2017		1 444 1/1 77		1, 11		
			Total neto al	Dietas	Gastos de Representación	Bonificaciones	decimoc uarto	Decimot ercero	Vacaciones	horas Extras	Total mensual
No.	90,000	cuota mensual	mes		0	0	0	0	0	0	8,312.50
1	Recolector de Datos	10,000.00	8,312.50	0	U		- 0	-			
2	Especialista en Mantenimiento de Sistema y Redes	30,000.00	24,937.50	0	0	0	0	0	0	0	24,937.50
3	Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I	20,000.00	19,000.00	0	0	0			0	0	19,000.00 12,468.75
4	Motorista	15,000.00	12,468.75	0	0	0	0	0	U		12,400.70
5	Jefe de la Unidad de Estadisticas y Estudios Sociales	25,000.00	20,781.25	0	0	C	0	0	0	0	20,781.25
6	Conductor de la Sub Direccion Ejecutiva	13,200.00	10,972.50	0	0					0	,.
-	Especialista en Contabilidad	17,150.00	16,635.50	0	0	C	) (	0	0	0	16,635.30
8	Asesor para Fortalecer la Unidad de Relaciones Publicas	28,000.00	23,275.00	0	0	(	) (	0	0	C	23,275.00
9	Consultor para la Implementación de Procesos para el Desarrollo de Procesos Sociales	35,000.00	29,093.75	0	0	) (	) (	0	0	(	29,093.75
10	Consultor para el Analisis de los Indicadores de Pobreza	55,000.00	45,718.75	0	C		) (	0	0	(	45,718.75
11	Diseñador Grafico de Contenidos y Productos	16,000.00	13,300.00	0	C	) (	) (	0	0	(	13,300.00
12	Supervisor de Administracion y Presupuesto	23,000.00	21,850.00	0	C	) (	0 (	0 0	0	(	21,850.00
13	Oficial de Mantenimiento y Soporte Tecnico de la Red	14,000.00	11,637.50	0	(		0 (	o c	0	(	11,637.50
14	Tecnico de Mantenimiento de	20,000.00		0				0 0			16,625.00 7,529.40
15		9,058.00						22			7,925.7
16		9,058.00	7,925.75					0 0	,		7,925.7
17		9,058.00	7,925.75	0	• (	0	0	0 0	ט ע		7,020.7



#### Instituto Nacional de Estadística

### Personal por contrato de Servicios Profesionales

#### Mes de abril de 2017

				IVIC3 U	e abili de 2017						
No.	Cargo	cuota mensual	Total neto al	Dietas	Gastos de Representación	Bonificaciones	decimoc uarto	Decimot ercero	Vacaciones	horas Extras	Total mensual
	Analista de Datos Estadisticos para el										
18	Control de Calidad	13,800.00	11,471.25	0	0	0	0	0	0	0	11,471.25
19	Supervisor General de la Encuesta Vida Mejor	28,000.00	23,275.00	0	0	0	0	0	0	0	23,275.00
20	Supervisor General de la Encuesta Vida Mejor	28,000.00	23,275.00	0	. 0	0	0	0	0	0	23,275.00
21	Supervisor General de la Encuesta Vida Mejor	28,000.00	23,275.00	0	0	0	0	0	0	0	23,275.00
22	Tecnico en Cartografia	22,500.00	19,687.50	0	0	0	0	0	0	0	19,687.50
23	Analista de Datos de la Encuesta Permanente de Hogares	15,000.00	12,468.75	0	0	0	0	0	0	0	12,468.75
24	Analista Auxiliar de Comercio Exterior	11,500.00	9,559.37	0	0	0	0	0	0	0	9,559.37
25	Recolector de Datos	10,000.00	8,312.50	0	0	0	0	0	0	0	8,312.50
26	Asistente de la Unidad de Relaciones Publicas y Difusión	18,000.00	17,100.00	0	0	0	0	0	0	0	17,100.00
27	Recepcionista	10,000.00		0	0	0	0	0	0	0	8,312.50
28	Archivadora	10,000.00	8,312.50	0	0	0	0	0	0	0	8,312.50
29	Analista de Datos de Encuesta Permanente de Hogares	15,000.00	12,468.75	0	0	0	0	0	0	0	12,468.75
30	Analista de Datos de Hechos Vitales	22,000.00	18,287.50	0	0	0	0	0	0	0	18,287.50
31	Analista de Datos de Encuesta Permanente de Hogares	18,000.00	14,962.50	0	0	0	0	0	0	0	14,962.50
32	Digitadora de Control de Calidad	10,000.00	9,500.00	0	0	0	0	0	0	0	9,500.00
33	Encargada del Seguimiento de Procesos y operaciones de la Direccion Ejecutiva	29,000.00	24,006.25	0	0	0	0	0	0	0	24,006.25
34	Especialista en Capacitación	18,000.00	14,762.50	0	0	0	0	0	0	0	14,762.50
35	Especialista en Control de Calidad	17,850.00	14,837.81	0	0	0	0	0	0	0	14,837.81



## Instituto Nacional de Estadística

# Personal por contrato de Servicios Profesionales

Mes de abril de 2017

Mes de abril de 2017										
		Total neto al	Dietas	Gastos de Representación	Bonificaciones	decimoc uarto	Decimot ercero	Vacaciones	horas Extras	Total mensual
_		19 000 00	0	0	0	0	0	0	0	19,000.00
			0	0	0	0	0	0	0	15,200.00
Programadora			0	0	0	0 0	0	0	0	20,900.00
Programadora		U SHOW W HE WAS	0	0		0	0	0	0	20,781.25
Especialista en Control de Calidad	25,000.00	20,781.25	0	0		,				
Programa de Apoyo al Censo de	15,000.00	14,700.00	0	C	) (	0 0	0	0	c	14,700.00
	10,000.00	8,312.50	0	C		0 0	0	0	0 0	
Asistentes de Bienes Nacionales				(				0		8,312.50 9,975.00
Recolector de Datos				_	-	-	-	_	-	689,044.89
	Especialista en Control de Calidad Oficial de Recursos Humanos en el Programa de Apoyo al Censo de Poblacion y Vivienda Recolector de Datos Asistentes de Bienes Nacionales	Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I 20,000.00  Programadora 16,000.00  Programadora 22,000.00  Especialista en Control de Calidad 25,000.00  Oficial de Recursos Humanos en el Programa de Apoyo al Censo de Poblacion y Vivienda 15,000.00  Recolector de Datos 10,000.00  Asistentes de Bienes Nacionales 10,000.00  Recolector de Datos 12,000.00	Cargo         cuota mensual         mes           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00           Programadora         16,000.00         15,200.00           Programadora         22,000.00         20,900.00           Especialista en Control de Calidad         25,000.00         20,781.25           Oficial de Recursos Humanos en el Programa de Apoyo al Censo de Poblacion y Vivienda         15,000.00         14,700.00           Recolector de Datos         10,000.00         8,312.50           Asistentes de Bienes Nacionales         10,000.00         9,975.00           Recolector de Datos         12,000.00         9,975.00	Cargo         cuota mensual         Total neto al mes         Dietas           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0           Programadora         16,000.00         15,200.00         0           Programadora         22,000.00         20,900.00         0           Especialista en Control de Calidad         25,000.00         20,781.25         0           Oficial de Recursos Humanos en el Programa de Apoyo al Censo de Poblacion y Vivienda         15,000.00         14,700.00         0           Recolector de Datos         10,000.00         8,312.50         0           Asistentes de Bienes Nacionales         10,000.00         8,312.50         0           Recolector de Datos         12,000.00         9,975.00         0	Cargo         cuota mensual         Total neto al mes         Dietas         Gastos de Representación           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0         0           Programadora         16,000.00         15,200.00         0         0           Programadora         22,000.00         20,900.00         0         0           Especialista en Control de Calidad         25,000.00         20,781.25         0         0           Official de Recursos Humanos en el Programa de Apoyo al Censo de Poblacion y Vivienda         15,000.00         14,700.00         0         0           Recolector de Datos         10,000.00         8,312.50         0         0           Asistentes de Bienes Nacionales         10,000.00         9,975.00         0         0           Recolector de Datos         12,000.00         9,975.00         0         0         0	Cargo         cuota mensual         Total neto al mes         Dietas         Gastos de Representación         Bonificaciones           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0         0         0           Programadora         16,000.00         15,200.00         0         0         0           Programadora         22,000.00         20,900.00         0         0         0           Especialista en Control de Calidad         25,000.00         20,781.25         0         0         0           Oficial de Recursos Humanos en el Programa de Apoyo al Censo de Poblacion y Vivienda         15,000.00         14,700.00         0         0         0           Recolector de Datos         10,000.00         8,312.50         0         0         0         0           Recolector de Datos         12,000.00         9,975.00         0         0         0         0	Cargo         Cuota mensual         Total neto al mes         Dietas         Gastos de Representación         Bonificaciones         decimoc uarto           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0	Cargo         cuota mensual         Total neto al mes         Dietas         Gastos de Representación         Bonificaciones         Decimot ercero           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0	Cargo         Total neto al messual         Dietas         Gastos de Representación         Bonificaciones         decimor unarto         Decimor ercor         Vacaciones           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0	Cargo         Total neto al mes         Dietas         Gastos de Representación         Bonificaciones         decimor untro         Vacaciones         horas Extras           Tecnico Digitalizacion Cartografica GIS I         20,000.00         19,000.00         0

